

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tęczowa 2, 12-200 Pisz

1/ZPU/2024

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE NR 2
DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” pn.: „Świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów”.

Do Zamawiającego w dniu 18 listopada 2024 r. wpłynęło zapytanie nr 2 dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”). Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 135 ust. 6 ustawy udziela odpowiedzi:

ZAPYTANIE NR 2:

Zwracam się z prośbą o weryfikację czy odpowiednio interpretujemy warunki udziału w ww. postępowaniu. Czy wystarczy, że posiadamy tylko pośrednictwo w obrocie odpadami (bez uprawnienia do przetwarzania odpadów), żeby wystartować w przetargu bez konsorcjum z podmiotem, do którego prześlemy odpady w celu ich przetworzenia?

Co za tym idzie – czy wystarczy, że przedstawimy Państwu poniższe dokumenty, należące do instalacji, do której prześlemy odpady:

1. decyzję na przetwarzanie odpadów;
2. zezwolenie na wprowadzenie do obrotu wytworzonego w instalacji organiczno-mineralnego środka poprawiającego właściwości gleby?

ODPOWIEDŹ DO ZAPYTANIA NR 2:

- 1) Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeżeli wykaże, że posiada uprawnienia do prowadzenia działalności w zakresie przetwarzania odpadów **lub** pośrednictwa w obrocie odpadami. Zamawiający potwierdza, że warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca posiada uprawnienia do prowadzenia działalności jedynie w zakresie pośrednictwa w obrocie odpadami.
- 2) W takich okolicznościach Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie następujących podmiotowych środków dowodowych: na potwierdzenie spełniania warunku, o którym mowa w cz. XXIII SWZ ust. 1 pkt 2 lit. b - oświadczenia wg wzoru w postaci załącznika nr 4 do niniejszej SWZ dot. posiadania aktualnego wpisu w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO), zgodnie z cz. XXIV SWZ ust. 7 pkt 2.
- 3) Wykonawca może powierzyć część zamówienia jakim jest zagospodarowania odpadów podwykonawcy.
- 4) Jednocześnie zgodnie z cz. XXVI SWZ ust. 2 Zamawiający wymaga wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców jeżeli są już znani.
- 5) Jednocześnie zgodnie z cz. XIX SWZ ust. 13, jeżeli Wykonawca który wskazał, że część zamówienia będzie wykonywana przez podwykonawców, zobowiązany jest przed podpisaniem umowy przedstawić nazwy (firmy) podwykonawców, adresy oraz dokumenty potwierdzające, że występują oni w obrocie prawnym, wskazać sposób reprezentacji i szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia, który podwykonawca będzie realizował.

- 6) Jednocześnie zgodnie z zapisami §2 ust. 4 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu kopii decyzji udzielającej zezwolenia na przetwarzanie odpadów, przed zawarciem umowy. Dotyczy to również w/w decyzji ewentualnych podwykonawców Wykonawcy. W przypadku nie przedłożenia w/w dokumentów umowa nie może być zawarta pod rygorem odmowy podpisania umowy oraz naliczenia kary umownej, o której mowa w §9 ust. 1 pkt. 1.
- 7) Zapisy dot. powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom zostały określone w cz. XXVI SWZ oraz w §13 wzoru umowy.

Zamawiający informuje, iż wyjaśnienie nie modyfikuje treści SWZ, w związku z powyższym nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert, który upływa z dniem **29 listopada 2024 r.** o godzinie 10:00.

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszym wyjaśnieniem w równym stopniu, jak treścią SWZ.

ZATWIERDZAM
DYREKTOR
Leszek Jerzy Leniec

Pisz, dnia 19 listopada 2024 r.